



TICOANGULO

Photo • Graphic

BRIEF WORK
CURRICULUM VITAE
ticoangulo@fotografo.com

EXPERIENCIAS VISUALES • CONCEPTO Y PERCEPCIÓN

Fotógrafo especializado en publicidad,
persuasión visual y efectos en la sociedad.
Coach visual, tallerista y asesor.

Fotógrafo especializado en publicidad, persuasión visual y efectos en la sociedad.
Coach visual, tallerista y asesor.

BRIEF WORK
CURRICULUM VITAE
ticoangulo@fotografo.com

Mi nombre es Tico Angulo, soy fotógrafo comercial, especializado en el área publicitaria y comportamiento del consumidor.

Mi trabajo ha recorrido el mundo de la mano de reconocidas marcas, suministrando confianza y profesionalismo a clientes. Áreas como retrato, producto, campañas publicitarias, editorial, alimentos, arquitectura, artistas, lifestyle y documental, han acompañado mi camino durante estos 13 años de trayectoria.

Soy amante de la vida, aprendiz de los segundos, enfocado en mis metas y con la plena seguridad de vivir el presente, sumergido en la pasión de capturar instantes y congelarlos.

Encuentro inspiración en todo el proceso creativo que finaliza con impactos visuales. Me encanta conectar con las personas, brindar la confianza necesaria y asesoría a las necesidades de producción.

He sido reconocido y galardonado por firmas internacionales como National Geographic y la revista Billboard. Apoyando mi proceso con relaciones sólidas de agentes y clientes nacionales e internacionales.

Tico Angulo. Esposo, padre, fotógrafo y un fiel servidor atento de tu contacto.
¡TRABAJEMOS JUNTOS!



DATOS PERSONALES

Tico Angulo Molina
Fecha de Nacimiento: 21 de junio de 1987
CC. 1047388722 de Cartagena - Bolívar

DATOS DE CONTACTO

Av. Escallón #34 - 63.Edif. Baladi, Ofc. 306.
Centro Histórico, Cartagena - Colombia.
Móvil. [+57] 300 471 5320
E-mail. ticoangulo@fotografo.com
Website. www.ticoangulo.com



FORMACIÓN ACADÉMICA



2016
Embajador y artista de Paz
CCSS | Unesco

2015
Especialista en percepción visual.
Actitud aprende
Guadalajara - México

2014
Especialista en fotografía publicitaria - Workshop
Oliviero Toscani

2009
Especialista en fotografía de alimentos.
Universidad de Palermo

2010
Workshop fotografía Retrato
Ruben Afanador

2010
Coach | ingeniería de lo imposible
Acción Efectiva

2009
Workshop en fotografía de artistas
Billboard

2008
Workshop en reportería gráfica | Fotografía Landscape
National Geographic

2007
Tecnólogo en producción de cine, radio y tv ©
Universidad Jorge Tadeo Lozano



EXPERIENCIA LABORAL

2019 - 2018	2017 - 2016	2015 - 2014	2013 - 2012	2011 - 2008
<p>Mercedes Benz Ford Motor Comp. Fotografía de Producto - Automovil Febrero 2019</p> <p>Hoteles Hiltom - Estelar - Hyatt Fotografía publicitaria - Espacios Abril 2018 - Actual</p> <p>Insite Out Project Artista interventor Julio 2018</p> <p>Festival Internacional de Música Fotógrafo de Artistas Enero 2018 - Actual</p> <p>ONU Fotografía Documental Marzo 2019</p> <p>Specialized Fotografía de Producto</p> <p>Cancillería Colombiana Fotografía Documental y Espacios</p>	<p>Unesco CCSS Embajador y artista de Paz Agosto 2016 - Actual</p> <p>SOHO Semana Dinero Cocina Fotografía publicitaria y contenidos Abril 2017 - Actual</p> <p>Budweiser Fotografía publicitaria y contenidos Agosto 2017 - Actual</p> <p>Coosalud Campaña Publicitaria Étnias Guaviare - Febrero 2017 - Actual</p> <p>Petrolera Petromil Libro Fotográfico por Colombia Mayo - Julio 2016</p> <p>Convención Mundial de Fotógrafos Guadalajara - México - Speaker Enero 2016</p>	<p>Adidas Campaña Impossible is Nothing Julio 2015 - Actual</p> <p>RedBull Cliff Diving Abril 2015 - Actual</p> <p>Universidad Jorge Tadeo Lozano Docente Especialización Febrero 2014 - 2016</p> <p>Sony Music Colombia - Alemania Mayo 2014</p> <p>Restaurante Brujas de Cachiche Perú - Fotografía de Alimentos Abril 2014</p> <p>Petroleos del Norte Libro fotográfico Zona Ilanera, Col. Enero - Marzo 2014</p>	<p>Fotografía de Artistas (en vivo) Rubén Blades, Don Omar, Juanes, Juan Luis Guerra, Miguel Bosé, Andrés Cepeda, Dj Tiesto, Aterciopelados Enero 2012 - Diciembre 2016</p> <p>Alcaldía de Bogotá Workshops y Conferencias Febrero 2013 - 2015</p> <p>Diageo Fotografía de producto Botellas Old Parr y Buchanan's Julio 2012 - Octubre 2014</p> <p>Seminario Creación de Portafolios - Billboard Enero 2012</p>	<p>National Geographic Reportería Gráfica y Conflictos Marzo 2009 - Actual</p> <p>Petroleos del Norte Realización de fotos para libro Mayo 2011</p> <p>Cromos Shock El Espectador Minicromos Contenidos Agosto 2008 - Actual</p>

- Fotógrafo publicitario & Marcas
- Alimentos & Arquitectura
- Reportería Gráfica & Retratos
- Persuasión Visual
- Workshops & Speaker

REFERENCIAS PERSONALES

Luis Carlos López
CEO - Project Manager
Us Two Media Ltda
Cel: 300 397 6932

Gustavo Bossa
CEO - Director General
Voice & Market Ltda
Cel: 300 839 6200

Antonio Alarcón
Culture Specialist
RedBull
Cel: 301 778 8100

María Angelica Duque
Editora de Tendencias | Periódico El Heraldo
Directora Fundación, Sentir Positivo
Cel: 311 413 0846

BRIEF WORK
CURRICULUM VITAE
ticoangulo@fotografo.com

EXPERIENCIAS VISUALES • CONCEPTO Y PERCEPCIÓN

Fotógrafo especializado en publicidad,
persuasión visual y efectos en la sociedad.
Coach visual, tallerista y asesor.